assumi poterunt !.

48. Sacri Palatii Apostolici Sacrista quoque cum uno

vel pluribus (ad S. Collegii arbitrium) Clericis coadiutoribus

in officio Sacristiae, itemque Magistri Caeremoniarum non

plures quam sex Conclave ingrediantur, muneribus quae ad

ipsos pertinent vacaturi Adsit praeterea unus S. Collegii

Secretarius tantum, unus Religiosus pro confessionibus exci­

pilendis, duo Medici, unus Chirurgus, unus Áromatarius cum

uno aut duobus servientibus, qui omnes a maiori parte Car­
dinalium vel a Cardinali Camerario una simul cum Cardi­

nalibus Capitibus Ordinum, de consensu maioris partis Car­

dinalium, erunt eligendi; aliique Conclavis utilitati atque

commoditati servientes, qui tamen plures esse non debent

quam quod necessitas postulaverit *.

Carv1 III.

De ingressu in. Conclave ?.

44. Exsequiis defuncti Pontificis (ut supra) persolutis,

et interim Conclavi opportune praeparato, Cardinales in Ba­

silicam Saneti Petri, vel alio pro temporis et loci opportu­

nitate conveniunt, ubi per Decanum Sacri Collegii, vel eo

impedito per alium ex antiquioribus Cardinalibus, Missa de

Spiritu Sancto celebratur, et in fine per aliquem Praelatum

' Clem. XII Chirogr. « Avendo noi », n. 16.

? Pii IV Const. « In eligendis », 8 18; Clem. XII Const. « .Apo­

stolatus offcium », 8 13.

? Ofr. Caeremoniale Greg. XV.
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aut alium virum ecclesiasticum doctum habeatur oratio, qua

moneantur, ui, sepositis omnibus privatis affectibus, solum

Deum prae oculis habentes, Sanctae Romanae et universali

Ecclesiae de Pastore sufficienti et idoneo providere, omni

qua possunt brevitate et diligentia curent.

45. Re divina peracta, statim, vel, si Patribus potius

libuerit, vespere, fit ingressus in Conclave. Clericus Caere­

moniarum capit Crucem Papalem, et procedit: quem Cardi­

nales sequuntur, Episcopi primum, deinde Presbyteri, postremo

Diaconi eum suis eappis violaceis: Crucem praecedunt Fa­

miliares Cardinalium, et immediate Cantores Hymnum Vent

creator Spiritus cantantes: post Cardinales sequuntur Praelati,

aique ita ordine procedentes, Conclave ingrediuntur, et cum

ad Cappellam pervenerint, Cardinalium Decanus apud Altare

dicit orationem Zeus qui corda fidelium; qua finita, tum prae­

sens quum etiam memoratae Constitutiones « CommtissumNo­

bis » de civili Velo, e&Leonis XIII « Praedecessores Nostri »

(praetermissis iis, quae nonnisi res iam peractas respiciunt)

iterum leguntur; ac iusiurandum, iuxta superius praescriptam
formam, ab omnibus Cardinalibus rursus emittitur. Deinde

Cardinales post brevem sermonem habitum per Decanum,

quo eos convenientibus verbis ad electionis negotium rite
et recte peragendum hortatur, ad cellas sorte inter eos distri­
butas divertunt.

Interim Officiales Conclavis et alii in Conclavi servientes

iuramenta iuxta praescriptas formulas praestant coram Caere­

moniarum Praefecto vel S. Collegii Secretario, ad rem depu­

tatis a Cardinali Camerario, coram quo antea et ab ipsis

iusiurandum emittendum est. Pariter hac eadem die, qua
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fit ingressus in Conclave, Praelatus Pontificiae Domui prae­

positus et Marescallus Conclavis iusiurandum emittere debent

iuxta statutas formulas coram Cardinali Decano, praesentibus

omnibus Cardinalibus, idemque praestant Praelati, quibus
Conclavis custodia concreditur.

46. Tandem, postquam ter, iussu Cardinalis Decani, cam­

panula personata fuerit, exclusis omnibus, qui in Conclavi

remanere non debent, ipsum Conclave intus et extra clau­

datur, et claves S. R. E. Camerario ac Magistro Caeremo­
niarum et Praelatis custodibus Conclavis iuxta solitum assi­

gnentur.
Deinde accensis fanalibus, tres Cardinales Capita Ordinum

et Camerarius, una cum Magistro Caeremoniarum latebras

et angulos omnes Conclavis diligenter perquirant, ne quis

ex lis, qui esse in Conelavi prohibentur, intus remanserit.

In Conclavi autem esse possunt Familiares Cardinalium et

ali Officiales et Ministri Conclavis, quos superius recensui­

mus; omnium autem istorum Conclavistarum recognitio fleri

debet, ne quis inter illos forte sit ex iis, qui in Conelavi

esse non possunt: quae recognitio, ut certius fiat, iubentur

Conclavistae omnes intrare Cappellam, et postea singillatim
recensentur.
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Carvr IV.

De clausura Conclavis, ac de secreto servando in. iis omnibus,

quae in conclavi aguntur.

4". Electio Summi Pontificis fieri debet in Conelavi, et

eo clauso!, sublata tamen nullitate electionis a Gregorio XV

(vel alio quovis decreto pontificio) hae de re statuta.

48. Tenentur quoque Cardinales pro tempore deputati,

per se vel per alios, cellas Cardinalium et alia Conclavis

loca saepius visitare et diligenter perquirere, ne Conclavis

clausura ullo modo violetur. Et si quid tale deprehensum

fuerit, auctores e Conclavi expellantur et gravibus poenis

futuri Pontificis arbitrio plectantur ?.

49. Clauso Conelavi, nulli ad colloquium cum Cardina­

libus vel aliis in Conclavi partem habentibus admittantur,